

Protokół Nr XLIV/18
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie
z dnia 16.04.2018 roku

Otwarcia XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała **Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** w dniu 16.04.2018 r. o godzinie 13⁰⁰ w sali Karlińskiego Ośrodka Kultury, przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Sesję nadzwyczajną zwołano na podstawie wniosku Burmistrza Karlina złożonego w dniu 11.04.2018 roku. Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie powitała, Radnych Rady Miejskiej w Karlinie, Burmistrza Karlina, Panią Skarbnik, oraz zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad:

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie na podstawie listy obecności, na której widnieje 14 podpisów stwierdziła prawomocność obrad (załącznik nr 1 protokołu).

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zgłosił wniosek formalny w sprawie zakończenia nadzwyczajnej sesji w dniu 16.04.2048 r., ponieważ dokumenty, które otrzymali radni są niekompletne, nie ma statutu spółdzielni socjalnej, oraz w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 2018 przygotowanej przez Panią Skarbnik jest błąd w §1 i §2 jest zapis o zmniejszeniu łącznej kwoty, a powinno być o zwiększaniu łącznej kwoty.

Radni przeszli do głosowania.

Za zakończeniem obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie głosowało **14 radnych, za był 1 radny, 13 było przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.** W wyniku głosowania wniosek został odrzucony.

3. Podjęcie uchwały w sprawie:

a. wyrażania zgody na utworzenie spółdzielni socjalnej,

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, dlaczego uchwała nie ma akceptacji radcy prawnego?

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina zwrócił się do Pana Piłkowskiego, aby skupił się na meritum sprawy, a następnie poinformował, że Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyńskiego Ośrodka Spotkań, oraz Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego zwróciły się do Gminy z inicjatywą założenia spółdzielni socjalnej. Jest to inicjatywa mająca na celu aktywizację osób, które są w trudnej sytuacji życiowej. Przede wszystkim chodzi o włączenie w życie społeczne osób, które z różnych przyczyn nie są aktywne zawodowo.

Pani Marta Pisera Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że zadaniem ośrodka jest wspieranie stowarzyszeń, fundacji, organizacji pozarządowych, które podejmują działania na rzecz innych, głównie w aspekcie aktywizacji zawodowej. Podkreśliła, że w Karlinie zdarzyła się rzecz wzorcowa jeżeli chodzi o region. Zgłosiło się do nich stowarzyszenie, które chce tworzyć miejsca pracy dla osób bezrobotnych, osób z niepełnosprawnościami, osób, które mają trudną sytuację materialną. Pani Pisera poinformowała, że idealnym partnerem dla spółdzielni socjalnej byłaby gmina. Spółdzielnie socjalną mogą tworzyć osoby fizyczne jak i osoby prawne. Gmina jest tym partnerem, który jest po to aby uwiarygodnić przedsięwzięcie, ale również po to aby przyciągać i firmować „Dobrą Markę” wśród potencjalnych przedstawicieli biznesu. Spółdzielnia socjalna jest normalną firmą, ale połowa jej działań jest ukierunkowana na aspekt społeczny. Spółdzielnia socjalna każdy zysk ze swojej działalności przeznaczają na tworzenie kolejnego miejsca pracy, zakup kolejnej maszyny, na pensje dla pracowników. Pani Marta Pisera podkreśliła, że aby można było nadać temu rytm i życie konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie takiej spółdzielni. Zaznaczyła również, że prawnicy po stronie Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej jak i po stronie Gminy bardzo skrupulatnie pracowali nad statutem.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, skąd na sam początek pochodzą środki finansowe na realizację tego przedsięwzięcia?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że partnerzy projektu umówili się na wkład około 1 tys. zł., natomiast Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego przekazała 12 tys. zł. i ta kwota została przeznaczona na szkolenie szwaczek.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, w którym miejscu będzie realizowane przedsięwzięcie?

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyjńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że nad sklepem „Bajka”. Pomieszczenie spełnia wszystkie warunki.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie poinformowała, że pojawiają się koszty związane z wynajęciem lokalu.

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że to przedsięwzięcie jest przygotowane pod konkretny kontrakt. Podmiot biznesowy zapewnia finansowanie.

Pani Bożena Nadziejko Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, ile obecnie jest Pań, które się szkolą?

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyjńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że szkoli się obecnie 7 pań.

Pani Bożena Nadziejko Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy jest gwarancja, że osoby po zakończeniu szkolenia będą mogły podjąć pracę, w tym zawodzie i czy będą się do tego nadawać?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że to są Panie bez doświadczenia, które się teraz uczą.

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyjńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że nie byłoby problemu zatrudnić osoby z doświadczeniem, ale to nie chodzi o to. Celem spółdzielni jest aktywizowanie osób niepełnosprawnych, osób mających problem ze znalezieniem pracy. Jest to dziesięć razy trudniejsze niż poprowadzenie normalnej firmy, dlatego potrzebują wsparcia. Podkreśliła, że gdyby było tak prosto to sami by założyli firmę i na niej zarabiali, ale nie o to im chodzi.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, czy to znaczy, że nie chcą zarabiać?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że Pani Joanna Pałka powiedziała, że gdyby chciała prowadzić zwykły biznes to by to zrobiła. Tutaj natomiast chodzi o to, aby poza czystym biznesem połączyć to z działaniem na rzecz społeczności lokalnej.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że aby utworzyć spółdzielnię socjalną wystarczy 5 osób, które będą spełniały określone warunki. Poinformował, że 7 lat temu było zorganizowane podobne przedsięwzięcie, zostały poniesione koszty, a efekt zerowy. Podkreślił, że 7 lat temu Pan Waldemar Misko mówił o biogazowni, która miała przynosić zyski, wydaliśmy około 200 tys. zł., a miało być tylko 10 tys. zł. Projekty wyrzucone w błoto. Pan Piłkowski zwrócił się z pytaniem do Pana Ręćławowicza, że Stowarzyszenie funkcjonuje od 5 lat co się stało, że trzeba było zrobić sesję nadzwyczajną, wydać dodatkowe pieniądze i dlaczego Pan Henryk, który bywa na sesji nie przedstawił tego pomysłu wcześniej. Pokreślił również, że Pan Ręćławowicz jest Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie i to on powinien zapewnić miejsca pracy. Poinformował, że tempo w jakim jest podejmowana uchwała jest szalone i ma wątpliwości. Pan Piłkowski zwrócił się z pytaniem kto będzie utrzymywał spółdzielnię socjalną, jeżeli coś się nie powiedzie i dlaczego do przedsięwzięcia nie można zaangażować osób fizycznych?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że prace nad projektem trwały od pół roku. Składała się na to szereg przedsięwzięć m.in. znalezienie firmy, która zapewni od startu powodzenie przedsięwzięcia, od znalezienia pieniędzy na przeszkolenie ludzi, następnie znalezienie lokalu, gminy. Pani Marta Pisera podkreśliła, że do realizacji przedsięwzięcia można zaangażować osoby fizyczne jak i prawne, ale dla biznesu i przyszłych potencjalnych przedsiębiorców jest ważne, żeby to była gmina, która daje powodzenie takiego przedsięwzięcia, nadaje rangę. Zaznaczyła, że chcą, aby to przedsięwzięcie się powiodło, stąd przygotowany został w szczególności biznes plan, stąd również dzisiejsze spotkanie z radnymi, a nie z przypadkowymi ludźmi. Pani Pisera poinformowała, że zależy im na tym, aby to była dobra marka, w dobrym miejscu, z dobrym finansowaniem, ze strony gminy minimalnym i założeniem, że od pierwszego miesiąca ma się to samo finansować, po to żeby wytwarzać pieniądze na kolejne etaty, kolejne maszyny. Poinformowała również, że w strategii biznesowej tych gałęzi, potencjałów, na których będzie można uruchamiać kolejne osoby jest bardzo wiele tj. opieka społeczna, tereny zielone, usługi cateringowe.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, co się stanie, gdy radni nie podejmą uchwały?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że przedsięwzięcie jest gotowe do finalizacji. Jest również przygotowany scenariusz b i c, są różne wyjścia z takiej sytuacji.

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że może coś się nie udać, ale nie trzeba ich zniechęcać.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że nie chce ich zniechęcać i zwrócił się z pytaniem, dlaczego z gminą, są inne możliwości?

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że Pani Marta już wyjaśniała, że jest ogromny partner, który nie podpisałby umowy z trzema osobami wykluczonymi społecznie.

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że partner, który zanim przystąpił do rozmów ze stowarzyszeniem, najpierw zgłosił się do Ośrodka Wpierania Ekonomii Społecznej z prośbą o sprawdzenie tego stowarzyszenia.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się do Pana Henryka Ręclawowicz, dlaczego jesteśmy zaskakiwani i mamy trzy dni na podjęcie decyzji?

Pan Henryk Ręclawowicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie poinformował, że spółdzielnia socjalna ma to do siebie, że z założenia nie jest powiedziane że mają je tworzyć osoby zarejestrowane w Urzędzie Pracy. Następnie poinformowała, że nadszedł czas, aby ich działania, które zostały wypracowane przez stowarzyszenie poddać pod dyskusję, czy jest to dobre, czy nie to Państwo ocenią.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, ile jest u nas w procentach osób bezrobotnych?

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował, że sesja jest nadzwyczajna ponieważ po sesji marcowej odbyło się spotkanie w sprawie omówienia statutu spółdzielni i ten statut został uzgodniony.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem dlaczego radni nie otrzymali tego statutu.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował, że rada nie ma obowiązku zatwierdzać statutu, rada daje swoje przyzwolenie, lub nie na podjęcia inicjatywy przez Gminę.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że nie chce zatwierdzać statutu.

Pan Waldemar Miško Burmistrz Karlina poinformował, że chciałby się odnieść do tego co powiedział Pan Piłkowski w sprawie inicjatyw podejmowanych w latach poprzednich, m.in. o kursie szwaczek. Podkreślił, że Pan Piłkowski nie ma żadnej wiedzy na temat tego kto brał udział w takim kursie, kto znalazł pracę w zawodzie, którego się w uczył i co Ci ludzie dzisiaj robią i gdzie pracują. Pan Burmistrz poprosił o skupienie się na meritum sprawy. Poinformował, że sama nazwa spółdzielni socjalna wskazuje na to, że będą tam pracować osoby, które z różnych powodów mają, albo problemy mentalne, albo długo przebywały na bezrobociu, jak również osoby niepełnosprawne.

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że to też dotyczy kobiet, które urodziły dzieci i przez długi okres czasu przebywały w domach i nie mają doświadczenia zawodowego.

Pan Waldemar Miško Burmistrz Karlina poinformował, że chyba najtrudniejszą grupą są osoby, które bardzo długo przebywały na bezrobociu. Spółdzielnia socjalna to też innego rodzaju praca społeczna, która powoduje, że Ci ludzie się aktywizują. Pan Burmistrz podkreślił, że powinno nam wszystkim na tym zależeć. Przypomniał również, że będzie budowany budynek socjalny w m. Mierzyn, gdzie wiele osób z Karlina zostanie tam przeprowadzonych. Zaznaczył, że takie osoby nie zostaną zostawione same sobie. Program na, który Gmina Karlino otrzymała prawie 3 mln. zł. na kilka lat zakłada m.in. aktywizację społeczną i zawodową. Toteż osoby, które zostaną tam przeprowadzone będą miały możliwość dojechania do Karlina, utrzymania swoich rodzin i powrotu do mieszkania komunalnego nawet na Biedronce, bo każdy z nich ma na to szansę. Pan Burmistrz podkreślił, że naszym zadaniem nie jest rozdawnictwo, tylko aktywizowanie w taki sposób, aby nasi mieszkańcy potrafili sami o siebie zadbać.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, raz jeszcze że nie chce zatwierdzać statutu, tylko chciałby wiedzieć z kim ma do czynienia, oraz zwrócił się z pytaniem kto będzie odpowiadał za zobowiązania spółdzielni jeżeli coś nie wyjdzie?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że odpowiadają członkowie spółdzielni do wysokości zadeklarowanych udziałów.

Pan Waldemar Miško Burmistrz Karlina podkreślił, że Gmina jest odpowiedzialna za realizację określonych zadań wynikających z ustawy. W samorządzie nie jest tak,

że wszystko czego się nie dotknie zamienia się z złoto i przynosi zyski. Są realizowane różne zadania społeczne do których się dokłada pieniądze. Nie dlatego że ma to przynosić zyski tylko że dana usługa świadczona przez samorząd lub instytucje około samorządowe jest potrzebna dla mieszkańców. Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Pana Piłkowskiego w sprawie biogazowni informując, że faktycznie zostały wydane pieniądze na opracowanie dokumentacji technicznej, dokładnej kwoty Pan Burmistrz poinformował, że nie pamięta ale informacja w tej sprawie zostanie przekazana, natomiast przypomniał, że w momencie uzyskania pozwolenia tzw. zielone certyfikaty spadły z kilkuset złotych do kilkudziesięciu złotych i budowa biogazowni na dzień dzisiejszy stała się nie opłacalna. Podkreślił, że jest gotowy projekt i nie możemy wykluczyć, że biogazownia nie powstanie trzeba tylko poczekać na odpowiedni moment, kiedy finansowanie inwestycji będzie na odpowiednim poziomie. To przedsięwzięcie musi być przedsięwzięciem biznesowym.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że najważniejszym dokumentem spółdzielni socjalnej jest m.in. jej statut i zwrócił się z pytaniem jak radni mają podejmować decyzję bez najważniejszego dokumentu?

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie poinformowała, że z informacji przekazanych na sesji wynika, że wkład własny Gminy wynosi 1 tys. zł, Gmina odpowiada do wysokości udziałów oraz, że jest producent, który chce współpracować. Również Pani Korzeniowska zwróciła się z pytaniem, czy jest już podpisana umowa, czy list intencyjny z przedsiębiorcą?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego odnosząc się do pierwszej części wypowiedzi Pani Korzeniowskiej poinformowała, że tak, oraz odnosząc się do pytania Pani Radnej podkreśliła, że czekają na decyzji rady.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy osoby chętne są już szkolone?

Pani Marta Pisera Ośrodek Wpierania Ekonomii Społecznej dla Regionu Koszalińskiego poinformowała, że tak.

Pan Henryk Ręclawowicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie odnosząc się do pytania Pana Piłkowskiego w sprawie zobowiązań spółdzielni przytoczył zapis statutu informując, że wpisowe wynosi 2 tys. zł. i powinno być wpłacone wraz ze złożeniem deklaracji o przystąpieniu do spółdzielni.

W przypadku przyjęcia w poczet członków spółdzielni wpisowe nie podlega zwrotowi. Członkowie założyciele zwolnieni są z wniesienia wpisowego. Wysokość udziałów wynosi 1 tys. zł. Członek winien zadeklarować przynajmniej jeden udział. Członek może zadeklarować większą ilość udziałów niż wynika to z postanowień ust. 2 lecz nie więcej niż 3 udziały.

Pan Waldemar Grażyński Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem czy inicjatywa jest typowo oddolna i jest ukierunkowana na pomocy ludziom w znalezieniu pracy?

Pani Joanna Pałka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Domacyńskiego Ośrodka Spotkań poinformowała, że inicjatywa jest oddolna i ma zadanie aktywizować zawodowo takie osoby.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poprosił o potwierdzenie przez Burmistrza Karlina odpowiedzi udzielonych Pani Tamarze Korzeniowskiej przez Panią Martę Pisera, aby uniknąć sytuacji, że później Pan Burmistrz powie, że on tego nie mówił.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca rady Miejskiej w Karlinie zwróciła uwagę Panu Piłkowskiemu w związku z jego zachowaniem na sesji i przytoczyła art. 8 Kodeksu Etycznego Radnego Rady Miejskiej w Karlinie.

Nie było więcej pytań do uchwały zatem radni przystąpili do głosowania.

Za podjęciem uchwały głosowało **13 radnych, 0 było przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących przy 13 głosujących**. W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta.

b. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 2018,

Pani Lucyna Szymecka Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie Gminy Karlino na rok 2018.

Nie było pytań do uchwały, zatem radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały głosowało **13 radnych, 0 było przeciwnych, 1 głos wstrzymujący**. W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta.

c. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2018-2028,

Nie było pytań do uchwały, zatem radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały głosowało **13 radnych**, **0 było przeciwnych**, **1 głos wstrzymujący**. W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta.

4. Zakończenie XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie:

po wyczerpaniu się porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 16.04.2018 r. Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie podziękowała za przybycie i udział radnych, oraz zaproszonym gościom w sesji i o godzinie 13⁴⁵ dokonała zamknięcia XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**
JKM
Beata Klepuszewska

Protokołowała:
Aleksandra Butrym

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2011 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1764 z późn.zm.), oraz Statucie Gminy Karlino (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz.3343). Integralną częścią niniejszego protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady, oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie.

**INSPEKTOR
Biura Rady Miejskiej**
butrym
Aleksandra Butrym

PRZEWODNICZKA
RADY MIEJSKIEJ
Beata Kłoszewska

WYKONAWCZĄ
RADY MIEJSKIEJ
Aleksandra Łajto